
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 31. maijā Nr. 4.1-28e/6/2023 

 

Zivju fonda padomes lēmuma 82. elektroniskās saskaņošanas 

protokols 

 

Zivju fonda padome (turpmāk – padome), pamatojoties uz Ministru kabineta 

19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 23.1 punktu un izmantojot 

elektroniskās saskaņošanas procedūru, ir pieņēmusi lēmumu: 

 

Ņemot vērā: 

 

1) padomes 18.05.2023. sēdē nolemto par iespējamo lēmuma pārskatīšanu par Cēsu 

novada pašvaldības projektu iesniegumiem “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu 

novada pašvaldības Alauksta ezeram”, “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu 

novada pašvaldības Ineša ezeram” un “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu 

novada pašvaldības Zobola ezeram”, kas tika pieteikti pasākumam “Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā” 2023. gada 1. kārtā (padomes 18.05.2023. sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/5/2023, 3. punkts). 

 

2) Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) 19.05.2023.  vēstuli Nr. 10.9.5-8/23/1664-

e, kurā LAD informē Zemkopības ministriju, ka  2023.gada 17.maijā saņēma Valsts 

ieņēmumu dienesta vēstuli Nr. VID.4.1/8.16.1/55384 “Par informācijas sniegšanu”, 

kurā sniegta informācija, ka Cēsu novada pašvaldībai 2023.gada 3. aprīlī nav Valsts 

ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu, kā arī to, ka minētajā LAD 

vēstulē ir sniegta informācija par Cēsu novada pašvaldības projektu iesniegumu 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Alauksta ezeram”, 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Ineša ezeram” un 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Zobola ezeram” 

atbilstību Ministru kabineta 2010.gada 2.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

8.3.apakšpunktā minētajiem administratīvajiem kritērijiem; 

 

3) padomes locekļi N. Riekstiņš, I. Bārtule, M. Švarcs, E. Šmite, I. Lielmanis, 

V. Gabrāns, Ē. Urtāns, D. Vilkaste rakstiskā procedūrā, ievērojot padomes locekļa 

M. Švarca sniegtos atzinumus, veica trīs iepriekš noraidīto Cēsu novada pašvaldības 

projektu vērtēšanu (padomes locekļi A. Bērziņš un D. Ustups atstatīja sevi no projektu 

vērtēšanas lēmuma pieņemšanai par trīs Cēsu novada pašvaldības projektiem), kuras 

rezultātā projekti ieguva šādu vērtējumu: 

- “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Alauksta ezeram” – 

56,25 punkti; 

- “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Ineša ezeram” – 56,25 

punkti; 



2 
 

- “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Zobola ezeram” – 

55,63 punkti; 

 

4) padomes 18.05.2023. sēdē (padomes 18.05.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/5/2023, 3. punkts) nolemto, ka Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas vēl būtu 

pieejams no Zivju fonda 2023. gada pasākumu projektu iesniegšanas 1. kārtas 

finansējuma atlikuma, pēc lēmuma pieņemšanas par šajā protokolā minētajiem Cēsu 

novada pašvaldības iesniegtajiem projektiem, piešķirt saņemtā novērtējuma secībā 

Zivju fonda pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 

1.kārtā iesniegtajiem projektiem, kuriem pietrūka minētā pasākuma kārtai izsludinātais 

finansējums; 

 

padome nolēma: 

 

1. Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 

19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda nolikums” 8.1. apakšpunktu, 

piešķirt 22 722,59 EUR no Zivju fonda 2023. gada pasākumu projektu 

iesniegšanas 1. kārtas finansējuma atlikuma šādiem Cēsu novada pašvaldības 

projektu iesniegumiem kas tika pieteikti pasākumam “Zinātniskās pētniecības 

programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā” 2023. gada 1. kārtā: 

1.1. Projekts Nr. 2.11. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums  

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Alauksta 

ezeram” (sākotnēji padomes 27.04.2023. sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/4/2023, 2.2.11. apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 722,89 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

1.2. Projekts Nr. 2.12. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Ineša 

ezeram” (sākotnēji padomes 27.04.2023. sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/4/2023, 2.2.12. apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 399,82 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

1.3. Projekts Nr. 2.13. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Zobola 

ezeram” (sākotnēji padomes 27.04.2023. sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/4/2023, 2.2.13. apakšpunkts) 



3 
 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 599,88 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2. Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 

19. decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda nolikums” 8.2. apakšpunktu, 

piešķirt 42 180,12 EUR, tai skaitā 39 559,55 EUR no Zivju fonda 2023. gada 

pasākumu projektu iesniegšanas 1. kārtas finansējuma atlikuma un 2620,57 EUR 

no Zivju fonda administratīvajiem izdevumiem paredzētā finansējuma, šādiem 

Zivju fonda pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, 

kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” 1. kārtā iesniegtajiem projektiem, kuriem pietrūka šī pasākuma 

kārtai izsludinātais finansējums: 

 

2.1. Saukas Dabas Parka Biedrības projekta iesniegums "Zivju resursu 

papildināšana Saukas ezerā" (sākotnēji padomes 12.04.2023. sēdes 

protokola Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.8. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 906,49 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienvasaras līdaku mazuļi izlaižami no 

1 līdz 30 g, laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas 

uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums "Līdaku 

pavairošana Alūksnes ezerā" (sākotnēji padomes 12.04.2023. sēdes 

protokola Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.42. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.3. Alūksnes novada pašvaldība - projekts "Zandartu pavairošana Sudala 

un Indzera ezerā" (sākotnēji padomes 12.04.2023. sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/3/2023, 2.33. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7 800,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



4 
 

 

2.4. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesnieguma "Zivju resursu 

papildināšana Jēkabpils novada Baļotes ezerā un Marinzejas ezerā 2023. 

gadā" atlikusī daļa, kas attiecas uz Marinzejas ezeru (sākotnēji padomes 

12.04.2023. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.50. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam atlikušo pieprasītā Zivju fonda finansējuma daļu 

2 336,87 EUR apmērā, kas nodrošina 7000 līdaku mazuļu ielaišanu Marinzejas 

ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienvasaras līdaku mazuļi izlaižami no 

1 līdz 30 g, laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas 

uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.5. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesnieguma "Zivju mazuļu 

ielaišana Jēkabpils novada Viesītes, Zuju un Vecmuižas ezeros 2023. gadā" 

atlikusī daļa, kas attiecas uz Zuju un Vecmuižas ezeriem (sākotnēji 

padomes 12.04.2023. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/3/2023, 

2.47. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam atlikušo pieprasītā Zivju fonda finansējuma daļu 

901,36 EUR apmērā, kas nodrošina 1600 līdaku mazuļu ielaišanu Zuju ezerā un  

1100 līdaku mazuļu ielaišanu Vecmuižas ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienvasaras līdaku mazuļi izlaižami no 

1 līdz 30 g, laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas 

uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.6. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums "Zivju resursu 

pavairošana Preiļu novada Rušona ezerā" (sākotnēji padomes 12.04.2023. 

sēdes protokola Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.40. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 653,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo zandartu mazuļu svaru (saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojuma Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” 83. punktu un 3. tabulu zandartu mazuļu 

vidējam svaram jābūt no 1 līdz 30 g un tie izlaižami laikā no jūlija līdz 

septembrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju 

Lauku atbalsta dienestā. 



5 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.7. Smiltenes novada pašvaldības projekta iesnieguma "Zivju resursu 

pavairošana Smiltenes novada ezeros 2023.gadā" atlikusī daļa, kas attiecas 

uz Tepera, Bilskas, Dūķa, Kreiļu, Brengūža un Seisuma ezeriem (sākotnēji 

padomes 12.04.2023. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.6. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam atlikušo pieprasītā Zivju fonda finansējuma daļu 

2582,40 EUR apmērā, kas nodrošina 900 zandartu mazuļu ielaišanu Tepera 

ezerā, 800 zandartu mazuļu ielaišanu Bilskas ezerā, 1800 līdaku mazuļu 

ielaišanu Dūķa ezerā, 1000 līdaku mazuļu ielaišanu Kreiļu ezerā, 1500 līdaku 

mazuļu ielaišanu Brengūža ezerā un 1900 līdaku mazuļu ielaišanu Seisuma 

ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumu Nr.215 

“Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt finansējumu Jelgavas novada 

pašvaldības projekta iesniegumam "Zandartu mazuļu piegāde un ielaišana 

Lielupē - Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 2023", kuram pietrūka 

Zivju fonda pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, 

kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” 1. kārtai izsludinātais finansējums (padomes 12.04.2023. sēdes 

protokols Nr. 4.1-28e/3/2023, 2.9. apakšpunkts), jo papildus lēmumu par tā 

finansēšanas iespēju padomei bija jāpieņem līdz 01.06.2023., bet līdz maija beigām 

projekta iespējamai finansēšanai nebija atbrīvojušies Zivju fonda līdzekļi, kas 

ļautu to īstenot. 

 

Šis lēmums pieņemts, nesasaucot padomes sēdi.  

Padomes sekretariāts lēmuma projektu un lēmuma pieņemšanai nepieciešamos 

dokumentus elektroniski nosūtīja 26.05.2023. 

Līdz 30.05.2023. 8 padomes locekļi (N. Riekstiņš, I. Bārtule, D. Vilkaste, Ē. Urtāns, 

I. Lielmanis, E. Šmite, V. Šantars, V. Gabrāns) elektroniski informēja padomes 

sekretariātu, ka nav iebildumu vai priekšlikumu par Zivju fonda padomes lēmumu, 

padomes locekļi A. Bērziņš un D. Ustups atstatīja sevi no projektu vērtēšanas lēmuma 

pieņemšanai par trīs Cēsu novada pašvaldības projektiem, bet no diviem padomes 

locekļiem (E. Burģelis, M. Švarcs) nekāda informācija no lēmuma projekta nosūtīšanas 

brīža līdz 30.05.2023. padomes sekretariātā netika saņemta. 

 



6 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 

23. un 23.1 punktu, kā arī ievērojot iepriekš minēto, padomes lēmums ir uzskatāms par 

pieņemtu. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs             N. Riekstiņš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ābele 67027823 

janis.abele@zm.gov.lv 
 

 

 

 

 ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:janis.abele@zm.gov.lv

